
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ 
ÚČASTNÍKA  

 

Výše uvedený zadavatel zahájil dne 5. 2. 2025 uveřejněním Výzvy k podání nabídky na profilu 
zadavatele, zadávací řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro OV – 
zpevněné plochy“ (dále jen „Zadávací řízení“). 

Zadavatel Obchodní akademie a střední škola polytechnická Veselí nad Moravou, příspěvková 
organizace, se sídlem Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 00566438 (dále jen 
„Zadavatel“), níže uvedeného dne v předmětném zadávacím řízení  

r o z h o d l  a  o z n a m u j e  s v é  r o z h o d n u t í   

o vyloučení účastníka: 

Účastník Sídlo IČO 

LUSIM, s.r.o.  Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno 26228491 

 

O d ů v o d n ě n í:  

Postupem dle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ Zadavatel dne 15. 4. 2025 účastníka LUSIM, s.r.o., se sídlem 
Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 26228491 (dále jen „Účastník“) vyzval k objasnění 
a doplnění údajů, které Účastník Zadavateli předložil v rámci své nabídky v Zadávacím řízení, neboť 
v rámci posouzení splnění podmínek účasti z hlediska požadavků stanovených Zadavatelem 
v zadávacích podmínkách ve smyslu ust. § 39 odst. 2 písm. a) ZZVZ Zadavatel zjistil nejasnosti.  

Účastník v rámci své nabídky podané v Zadávacím řízení uvedl údaje a předložil doklady, které mají být 
předmětem posouzení splnění technické kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, a přitom pro 
předložení údajů a dokladů týkajících se realizovaných stavebních prací za posledních 5 let před 
zahájením Zadávacího řízení použil předlohu formuláře nabídky podle Přílohy č. 4 zadávací 

Zadavatel: 
Obchodní akademie a střední škola polytechnická Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 

se sídlem Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČO: 00566438 

 
Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 
 

Název veřejné zakázky: 
„Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro OV – zpevněné plochy“ 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



2 
 

dokumentace – Formulář nabídky se seznamem stavebních prací. Účastník dále předložil Čestné 
prohlášení k technické kvalifikaci ze dne 1. 2. 2025 (dále jen „čestné prohlášení“). Zadavatel se rozhodl 
prověřit údaje uvedené v nabídce, neboť z údajů ve Formuláři nabídky, jehož součástí je seznam 
stavebních prací a čestném prohlášení nebylo u uvedených stavebních prací zřejmé, zda Účastník 
prokázal splnění všech podmínek technické kvalifikace a zda předmětem realizace stavebních prací pro 
objednatele byla výstavba a/nebo oprava pozemních komunikací. Mimo to u uvedených stavebních 
prací nebyly uvedeny kontaktní údaje objednatele včetně jména a příjmení, kontaktního e-mailu 
a telefonu, měsíce u doby realizace stavebních prací. U stavební práce č. 3 Účastník uvedl finanční 
objem stavební práce ve výši 1 050 400 Kč bez DPH, který neodpovídá požadavku Zadavatele 
stanovenému v zadávací dokumentaci. 

Na základě výše uvedeného Zadavatel ve výzvě k  objasnění a doplnění údajů a dokladů, ze dne 
15. 4. 2025 (dále jen „Výzva k objasnění“) požadoval, aby Účastník k předloženým stavebním pracím 
č. 1, 2 a 3 uvedeným v seznamu stavebních prací ve Formuláři nabídky (společně dále jen „Stavební 
práce“) doložil osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení Stavebních prací, případně 
jiný relevantní doklad, ze kterého bude prokazatelné splnění požadavků dle čl. 6. odst. 6.4. písm. a) 
zadávací dokumentace. 

Dne 20. 4. 2025 Účastník zaslal prostřednictvím elektronického nástroje aktualizovaný seznam 
Stavebních prací doplněný o kontaktní údaje objednatele jejich předmět a dobu realizace. Zadavatelem 
požadovaná osvědčení objednatelů Stavebních prací o jejich řádném poskytnutí a dokončení, ani jiné 
doklady, které by tuto skutečnost potvrzovaly Účastník nedoložil. 

S přihlédnutím k výše zmíněným skutečnostem Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
rozhodl o vyloučení účastníka LUSIM, s.r.o., se sídlem Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 
26228491 z účasti v Zadávacím řízení, neboť ve stanovené lhůtě neobjasnil požadované informace 
a nedoplnil požadované doklady v souladu s Výzvou k objasnění podle § 46 ZZVZ. 

Poučení:  

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení Účastníka lze podat zdůvodněné námitky podle ust. § 241 
ZZVZ. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
Účastník se může vzdát práva na podání námitek dle § 243 ZZVZ. 

 

Ve Veselí nad Moravou (dle elektronického podpisu) 

  

 

Obchodní akademie a střední škola polytechnická Veselí nad 
Moravou, příspěvková organizace 

Mgr. Alena Kobidová, ředitelka 


		2025-05-21T16:56:52+0200
	Mgr. Alena Kobidová




